

Số: 2513/KH-UBND

Quảng Bình, ngày 19 tháng 11 năm 2021

KẾ HOẠCH
Tổ chức Chương trình Chào đón năm mới 2022

Thực hiện Chương trình du lịch năm 2021 và Kế hoạch số 510/KH-UBND ngày 07/4/2021 của UBND tỉnh về tổ chức các hoạt động quảng bá, xúc tiến và thu hút khách du lịch năm 2021, UBND tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức chương trình Chào đón năm mới 2022 với những nội dung sau:

A. Mục đích, yêu cầu

I. Mục đích

1. Tổ chức chương trình, sự kiện nổi bật để đẩy mạnh quảng bá, xúc tiến, phát động thị trường khách du lịch nội địa và khách du lịch trong tỉnh giai đoạn cuối năm 2021, đầu năm 2022, góp phần đón đầu thị trường, tăng cường sự nhận diện thương hiệu điểm đến, tạo lợi thế cạnh tranh, tạo việc làm và thu nhập cho người lao động góp phần tháo gỡ khó khăn cho doanh nghiệp, hộ kinh doanh trong lĩnh vực du lịch - dịch vụ; thúc đẩy sự phục hồi của ngành du lịch trong trạng thái bình thường mới.

2. Tăng cường tuyên truyền nâng cao nhận thức, nâng cao ý thức bảo vệ và phát huy tài nguyên du lịch, thực hiện “mỗi người dân là một hướng dẫn viên du lịch”, “mỗi chuyến đi thêm yêu quê hương Quảng Bình”, tiếp tục khẳng định vị thế của du lịch Quảng Bình là điểm đến hấp dẫn tại Việt Nam, Quảng Bình – điểm đến an toàn và khác biệt.

II. Yêu cầu

1. Các hoạt động trong Chương trình Chào đón năm mới 2022 phải được chuẩn bị kỹ lưỡng, trở thành sự kiện du lịch và tạo hiệu ứng quảng bá, thu hút khách du lịch đến với Phong Nha - Kẻ Bàng, Quảng Bình; giới thiệu sự sẵn sàng đón khách của Quảng Bình trong điều kiện bình thường mới và tiếp tục khẳng định vị thế của điểm đến du lịch Quảng Bình - thiên nhiên, an toàn và khác biệt.

2. Các hoạt động tuyên truyền, quảng bá về chương trình phải được thực hiện hiệu quả trên các phương tiện truyền thông, trên các nền tảng số đến du khách, doanh nghiệp du lịch và người dân tại các địa phương, các thị trường khách du lịch trọng điểm.

3. Tổ chức các hoạt động phục vụ khách du lịch đảm bảo các quy định thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19 của UBND tỉnh.

B. Nội dung Chương trình

I. Hợp báo giới thiệu Chương trình Chào đón năm mới năm 2022

1. Thời gian dự kiến: 01 buổi, bắt đầu từ 14 giờ 00 phút ngày 16/12/2021.
2. Địa điểm: thành phố Đồng Hới, tỉnh Quảng Bình.
3. Thành phần:
 - Đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh;
 - Đại diện Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
 - Đại diện Lãnh đạo các đơn vị: Sở Du lịch, Sở Thông tin Truyền thông, Sở Văn hóa và Thể thao, Văn phòng UBND tỉnh, Tỉnh đoàn Quảng Bình;
 - Đại diện các cơ quan báo chí ở tỉnh và phóng viên thường trú các cơ quan báo chí, truyền hình tại Quảng Bình;
 - Thường trực Hiệp hội Du lịch Quảng Bình và Giám đốc/Tổng giám đốc các doanh nghiệp hoạt động du lịch trên địa bàn tỉnh.
4. Nội dung hợp báo:
 - Giới thiệu về mục đích, ý nghĩa, nội dung chương trình của Chương trình Chào đón năm mới 2022;
 - Cung cấp thông tin về các hoạt động kích cầu, đón khách và phục hồi tăng trưởng du lịch Quảng Bình thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19 trong năm 2022
 - Trao đổi, trả lời các phóng viên về những vấn đề liên quan đến Chương trình Chào đón năm mới 2022 và các hoạt động phục hồi, thúc đẩy tăng trưởng du lịch Quảng Bình năm 2022.

5. Thực hiện:

- Đơn vị chủ trì: Sở Du lịch
- Đơn vị phối hợp: Sở Thông tin và Truyền thông, Văn phòng UBND tỉnh.

6. Kinh phí: Chương trình Du lịch năm 2021.

II. Chương trình Gặp gỡ doanh nghiệp du lịch Quảng Bình

1. Thời gian dự kiến: 19 giờ 00 phút đến 22 giờ 00 phút, ngày 24/12/2021.
2. Địa điểm: Trụ sở Ban Quản lý Vườn Quốc gia Phong Nha - Kẻ Bàng, thị trấn Phong Nha, huyện Bố Trạch, tỉnh Quảng Bình.
3. Thành phần khách mời:
 - Đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh;
 - Đại diện Lãnh đạo các đơn vị: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Du lịch, Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Ngoại vụ, Sở Y

tế, UBND huyện Bồ Trạch, UBND huyện Minh Hóa;

- Những người viết nhật ký du lịch (travel blogger) nổi bật tham gia các hoạt động quảng bá du lịch Quảng Bình năm 2021;

- Thường trực Hiệp hội Du lịch Quảng Bình và Giám đốc/Tổng giám đốc các doanh nghiệp hoạt động du lịch trên địa bàn tỉnh.

4. Nội dung chương trình: Gặp gỡ, trao đổi với các doanh nghiệp về việc sẵn sàng đón khách, triển khai các hoạt động du lịch thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19 năm 2022; phối hợp thực hiện Chiến dịch truyền thông “Quảng Bình - điểm đến thiên nhiên, an toàn và khác biệt” trong trạng thái bình thường mới năm 2022; tri ân những đóng góp của các doanh nghiệp, những người viết nhật ký du lịch (travel blogger) nổi bật tham gia các hoạt động quảng bá du lịch Quảng Bình năm 2021 (*có chương trình, kịch bản chi tiết riêng*).

5. Thực hiện:

- Đơn vị chủ trì: Ban Quản lý Vườn Quốc gia Phong Nha - Kẻ Bàng.

- Đơn vị phối hợp: Sở Du lịch, Hiệp hội Du lịch.

6. Kinh phí: Ngân sách Nhà nước và xã hội hóa

III. Chương trình biểu diễn nghệ thuật truyền thống chào đón năm mới 2022

1. Thời gian dự kiến: 01 buổi, trong khoảng từ ngày 25/12 đến 30/12/2021

2. Địa điểm dự kiến: Tại các cơ sở lưu trú thuộc huyện Bồ Trạch.

3. Thành phần khách mời:

- Đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo các đơn vị: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Du lịch, Sở Văn hóa và Thể thao; Hội Di sản Văn hóa Việt Nam tỉnh Quảng Bình; Hội Văn học Nghệ thuật Quảng Bình;

- Đại diện Thường trực Huyện ủy, Lãnh đạo UBND huyện Bồ Trạch;

- Thường trực Hiệp hội Du lịch Quảng Bình và Giám đốc/Tổng giám đốc các doanh nghiệp hoạt động du lịch trên địa bàn huyện Bồ Trạch.

4. Nội dung: Tổ chức chương trình biểu diễn các loại hình nghệ thuật truyền thống đặc trưng của huyện Bồ Trạch và tỉnh Quảng Bình để phục khách du lịch nhằm giới thiệu các giá trị văn hóa độc đáo, sản phẩm du lịch văn hóa, lịch sử tỉnh Quảng Bình. Chương trình được giới thiệu, đưa tin trên các nền tảng số và các kênh truyền thông (*có kịch bản chi tiết riêng*).

5. Thực hiện

- Đơn vị chủ trì: UBND huyện Bồ Trạch

- Đơn vị phối hợp: Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Du lịch, Hiệp hội Du lịch tỉnh.



6. Kinh phí: Chương trình Du lịch năm 2021.

IV. Chương trình biểu diễn nghệ thuật Chào đón năm mới 2022 tại Phố đi bộ TP. Đồng Hới

1. Thời gian dự kiến: Từ 20h00 đến 22h00 ngày 31/12/2021.

2. Địa điểm dự kiến: Phố đi bộ thành phố Đồng Hới.

3. Thành phần khách mời:

- Đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo các đơn vị, địa phương: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Du lịch, Sở Văn hóa và Thể thao; Tỉnh đoàn Quảng Bình; UBND thành phố Đồng Hới;

- Đại diện Thường trực Hiệp hội Du lịch Quảng Bình.

4. Nội dung: Tổ chức chương trình biểu diễn nghệ thuật với các ca khúc sôi động, hấp dẫn dành cho giới trẻ để thu hút khách du lịch và giới thiệu Phố đi bộ thành phố Đồng Hới đến khách du lịch trong nước và quốc tế. Chương trình được trực tiếp (livestream) trên các nền tảng số của Tỉnh đoàn Quảng Bình, Du lịch Quảng Bình và giới thiệu trên các kênh truyền thông (*có kịch bản chi tiết riêng*).

5. Thực hiện:

- Đơn vị chủ trì: Tỉnh đoàn Quảng Bình và Sở Du lịch.

- Đơn vị phối hợp: UBND thành phố Đồng Hới, Sở Văn hóa và Thể thao.

- Đơn vị thực hiện: Tỉnh đoàn Quảng Bình và Trung tâm Thông tin Xúc tiến Du lịch).

6. Kinh phí: Ngân sách Nhà nước và xã hội hóa.

V. Tổ chức đón các vị khách đầu tiên đến du lịch tại Quảng Bình năm 2022; các hoạt động chào đón năm mới phục vụ khách du lịch tại Trung tâm Du lịch Phong Nha - Kẻ Bàng

1. Thời gian: Ngày 01/01/2022 (từ 08 giờ 00 phút).

2. Địa điểm:

Các điểm tham quan của Trung tâm Du lịch Phong Nha - Kẻ Bàng; Khu du lịch sinh thái Động Thiên Đường; các đơn vị khai thác các sản phẩm du lịch mạo hiểm trong Vườn Quốc gia Phong Nha - Kẻ Bàng.

3. Thành phần khách mời:

- Đại diện Lãnh đạo các đơn vị: Sở Du lịch, Sở Văn hóa và Thể thao, Ban Quản lý Vườn Quốc gia Phong Nha - Kẻ Bàng;

- Đại diện Thường trực Hiệp hội Du lịch Quảng Bình và các đơn vị quản lý, khai thác các sản phẩm du lịch tại Vườn Quốc gia Phong Nha - Kẻ Bàng.

4. Nội dung: Tổ chức Lễ đón những vị khách đầu tiên đến Di sản thiên



nhiên thế giới Vườn Quốc gia Phong Nha - Kẻ Bàng tại các điểm tham quan của Trung tâm Du lịch Phong Nha - Kẻ Bàng; Khu du lịch sinh thái Động Thiên Đường và trụ sở các đơn vị khai thác các sản phẩm du lịch mạo hiểm trong Vườn Quốc gia Phong Nha - Kẻ Bàng *(có kịch bản và chương trình chi tiết riêng)*

5. Thực hiện:

- Đơn vị chủ trì: Ban Quản lý Vườn Quốc gia Phong Nha - Kẻ Bàng.
- Đơn vị phối hợp: Sở Du lịch.
- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Du lịch Phong Nha – Kẻ Bàng và các đơn vị kinh doanh du lịch trong khu vực Vườn quốc gia Phong Nha – Kẻ Bàng.

6. Kinh phí: Ngân sách Nhà nước và xã hội hóa.

VI. Quảng bá các giá trị và sản phẩm du lịch văn hóa, lịch sử Quảng Bình

1. Thời gian: Từ ngày 15/12/2021 đến 31/12/2021.

2. Địa điểm: Tại thành phố Đồng Hới và huyện Bố Trạch.

3. Nội dung: Ghi hình các chương trình biểu diễn nghệ thuật truyền thống, các giá trị văn hóa đặc trưng, tiêu biểu của các địa phương trên địa bàn tỉnh và thu hình trước kết hợp với các hiệu ứng sân khấu 3D, các hình ảnh, visual quảng bá các giá trị văn hóa, nghệ thuật độc đáo để quảng bá điểm đến và các sản phẩm du lịch văn hóa, lịch sử của Quảng Bình. Các chương trình sẽ được dựng thành các clip đăng tải, quảng bá trên các nền tảng số youtube, facebook, zalo, Instagram của du lịch Quảng Bình *(có kịch bản chi tiết riêng)*.

4. Thực hiện:

- Đơn vị chủ trì: Sở Du lịch.
- Đơn vị phối hợp: Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Thông tin và Truyền thông.
- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Thông tin và Xúc tiến Du lịch.

5. Kinh phí: Chương trình Du lịch năm 2021.

VII. Chương trình đêm ngược Chào đón năm mới 2022

1. Thời gian: Từ 20 giờ 00 phút ngày 31/12/2021 đến 02 giờ 00 ngày 01/01/2022.

2. Địa điểm: Thị trấn Phong Nha, huyện Bố Trạch, tỉnh Quảng Bình.

3. Nội dung: *(có kịch bản chi tiết riêng)*

- Tổ chức Chương trình biểu diễn nghệ thuật được làm nổi bật thông điệp Quảng Bình điểm đến thiên nhiên, an toàn và khác biệt với sân khấu thiết kế theo đặc trưng của du lịch Quảng Bình, các tiết mục nghệ thuật được đầu tư kỹ lưỡng, có sự tham gia các nghệ sỹ đã khẳng định được thương hiệu, âm nhạc điện tử sống động phù hợp với thị hiếu đa dạng của các phân khúc khách du lịch nội địa và người nước ngoài đang sinh sống làm việc tại Việt Nam để thu hút khách du lịch.

- Nghi thức đếm ngược chào đón năm mới 2022.

- Việc quảng bá cho Chương trình được thực hiện qua các hoạt động trực quan, quảng bá qua mạng xã hội, Đài tiếng nói Việt Nam, các báo điện tử với hình ảnh và video clip hấp dẫn, sôi động.

- Chương trình được truyền hình trực tiếp qua các kênh mạng xã hội: youtube, facebook; đưa tin trên các kênh truyền thông.

4. Hình thức tổ chức: Căn cứ vào diễn biến tình hình dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn, Sở Du lịch tham mưu UBND tỉnh xem xét, quyết định hình thức tổ chức phù hợp.

5. Thực hiện:

- Đơn vị chủ trì: Sở Du lịch.

- Đơn vị phối hợp: UBND huyện Bồ Trạch, Công an tỉnh, Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Y tế, Tỉnh đoàn Quảng Bình, các sở, ngành, đơn vị liên quan và các đơn vị hoạt động du lịch tại khu vực Phong Nha - Kẻ Bàng.

6. Kinh phí: Chương trình Du lịch năm 2021.

VIII. Hoạt động truyền thông quảng bá về Chương trình Chào đón năm mới 2022

1. Thời gian: Từ ngày 01/12/2021 đến 31/12/2021.

2. Địa điểm: tại các khu, điểm, du lịch; các xã, phường thị trấn trên địa bàn tỉnh; quảng bá qua truyền thông số, mạng xã hội.

3. Nội dung:

- Xây dựng các bài viết, trailer thực hiện các hoạt động tuyên truyền, quảng bá về nội dung và phối hợp với Báo Quảng Bình, Đài Phát thanh và Truyền hình Quảng Bình, các cơ quan báo chí, phát thanh, truyền hình trên cả nước thông tin chi tiết, cụ thể, hấp dẫn các hoạt động của Chương trình.

- Soạn thảo nội dung và phối hợp với UBND các huyện, thị xã, thành phố tuyên truyền về chương trình kích cầu thông qua hệ thống loa phát thanh xã, phường, thị trấn đến mỗi người dân; thông tin về chương trình thông qua các buổi sinh hoạt của các tổ chức, đoàn thể cấp thôn, cấp xã.

- Phối hợp với Hiệp hội Du lịch Quảng Bình vận động các doanh nghiệp tích cực tham gia các hoạt động và giới thiệu rộng rãi về chương trình trên website, các trang mạng xã hội của doanh nghiệp.

- Tuyên truyền quảng bá trực quan về chương trình trên các trục đường chính của các huyện, thị xã, thành phố và các khu, điểm du lịch, điểm tham quan trên địa bàn tỉnh.

- Thực hiện các chương trình quảng bá thông qua các bài viết, video clip về du lịch Quảng Bình, Chương trình Chào đón năm mới 2022 trên các nền tảng số

website, Facebook, Instagram, Youtube, Google...

4. Thực hiện:

- Đơn vị chủ trì: Sở Du lịch.
- Đơn vị phối hợp: UBND các huyện, thị xã, thành phố, các sở, ngành, đơn vị liên quan.

C. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM

1. Sở Du lịch

- Là cơ quan thường trực, chủ động xây dựng Kế hoạch và chủ trì triển khai các hoạt động cụ thể của Chương trình chào đón năm mới 2022. Kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch; tổng hợp tình hình triển khai thực hiện, báo cáo UBND tỉnh.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao và các đơn vị liên quan xây dựng, phê duyệt kịch bản và triển khai Chương trình Chào đón năm mới 2022.

- Thực hiện công tác tuyên truyền, quảng bá và phối hợp với các đơn vị, địa phương liên quan để tổ chức thực hiện các hoạt động.

- Thực hiện việc lựa chọn nhà thầu, thanh quyết toán kinh phí thực hiện các hoạt động của Kế hoạch từ Chương trình du lịch năm 2021 theo quy định.

2. Văn phòng UBND tỉnh

- Thẩm định, trình UBND tỉnh phê duyệt Kế hoạch tổ chức Chương trình chào đón năm mới 2022 và phối hợp với Sở Du lịch báo cáo kết quả thực hiện Chương trình.

- Phối hợp với Sở Du lịch tham mưu chuẩn bị bài phát biểu của Lãnh đạo tỉnh tại Chương trình Chào đón năm mới 2022.

3. Sở Tài chính

Thẩm định trình phê duyệt dự toán, Kế hoạch lựa chọn nhà thầu tổ chức Chương trình Chào đón năm mới 2022 và các hoạt động theo Kế hoạch; thực hiện chức năng giám sát, quản lý nhà nước trong việc thanh toán, quyết toán các hoạt động của Kế hoạch theo quy định.

4. Sở Văn hóa và Thể thao

Phối hợp với Sở Du lịch trong việc thẩm định nội dung kịch bản chương trình Chào đón năm mới 2022, các chương trình nghệ thuật truyền thống, nghệ thuật đường phố.

Phối hợp trong công tác xây dựng các bài viết, video clip giới thiệu về các giá trị văn hóa, nghệ thuật độc đáo, sản phẩm du lịch văn hóa, lịch sử và tổ chức các chương trình biểu diễn nghệ thuật truyền thống.

5. Sở Y tế

Chủ trì, phối hợp với Sở Du lịch, UBND huyện Bồ Trạch tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, hướng dẫn quy trình phòng, chống dịch Covid-19 cho khách du lịch trong trạng thái bình thường mới, các cơ sở kinh doanh dịch vụ du lịch trên địa bàn tỉnh và đối với sự kiện Chương trình Chào đón năm mới 2022 và các hoạt động trong Kế hoạch.

6. Công an tỉnh

Chủ trì thực hiện việc đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ trong quá trình triển khai các hoạt động, sự kiện của Chương trình Chào đón năm mới 2022 theo Kế hoạch.

7. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh

Phối hợp với Công an tỉnh, Sở Du lịch đảm bảo công tác an ninh trật tự; thực hiện rà phá bom mìn đối với khu vực tổ chức các sự kiện của Chương trình Chào đón năm mới 2022 theo đề xuất của các đơn vị chủ trì thực hiện các hoạt động theo Kế hoạch

8. Tỉnh Đoàn

- Chủ trì phối hợp với UBND thành phố Đồng Hới, Sở Du lịch (Trung tâm Thông tin Xúc tiến Du lịch) tổ chức chương trình biểu diễn nghệ thuật tại Phố đi bộ thành phố Đồng Hới vào tối ngày 31/12/2021.

- Phối hợp thực hiện các sự kiện và hoạt động quảng bá, tuyên truyền về Chương trình và các hoạt động theo Kế hoạch.

9. Ban Quản lý Vườn Quốc gia Phong Nha - Kẻ Bàng

- Chủ trì xây dựng kịch bản và tổ chức chương trình Gặp gỡ doanh nghiệp du lịch Quảng Bình và Chương trình chào đón khách đầu tiên đến Di sản thiên nhiên thế giới Vườn Quốc gia Phong Nha - Kẻ Bàng.

- Phối hợp với các đơn vị liên quan triển khai các sự kiện theo Kế hoạch.

- Phối hợp với Sở Du lịch thực hiện các hoạt động truyền thông, quảng bá về Chương trình Chào đón năm mới 2022 theo Kế hoạch.

10. Hiệp hội Du lịch tỉnh

- Phối hợp và triển khai thực hiện các hoạt động theo Kế hoạch.

- Tuyên truyền, vận động các doanh nghiệp kinh doanh trên lĩnh vực du lịch đảm bảo tốt các chất lượng dịch vụ đáp ứng nhu cầu khách du lịch trong dịp Tết dương lịch 2022.

- Kết nối các doanh nghiệp lữ hành trong và ngoài nước nhằm quảng bá du lịch Quảng Bình và Chương trình Chào đón năm mới 2022.

11. Công ty Điện lực Quảng Bình

Đảm bảo cung cấp điện ổn định phục vụ các hoạt động của hoạt động, sự kiện theo Kế hoạch.

12. Viễn thông Quảng Bình

Lắp đặt bổ sung các thiết bị phát wifi, mở rộng băng thông, nâng cao chất lượng đường truyền Internet và hỗ trợ đường truyền tín hiệu cho các hoạt động của Chương trình Chào đón năm mới 2022 theo Kế hoạch trên cơ sở đề nghị của các đơn vị chủ trì triển khai các sự kiện.

13. Đài Phát thanh và Truyền hình Quảng Bình, Báo Quảng Bình

- Đăng tải các tin bài, phóng sự về các hoạt động chuẩn bị và tổ chức Chương trình và tiềm năng du lịch Quảng Bình.

- Phối hợp với Sở Du lịch thực hiện các hoạt động tuyên truyền, quảng bá về Chương trình.

14. UBND thành phố Đồng Hới

- Chủ trì tổ chức các hoạt động tại Phố đi bộ thành phố Đồng Hới trong thời gian diễn ra chuỗi hoạt động của Chương trình Chào đón năm mới 2022 trong tháng 12/2021.

- Phối hợp với Tỉnh đoàn, Sở Du lịch (Trung tâm Thông tin Xúc tiến Du lịch) tổ chức chương trình biểu diễn nghệ thuật tại Phố đi bộ thành phố Đồng Hới vào tối 31/12/2021.

- Phối hợp thực hiện công tác tuyên truyền, quảng bá trực quan về Chương trình Chào đón năm mới 2022 trên địa bàn.

15. UBND huyện Bố Trạch

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị tổ chức Chương trình biểu diễn nghệ thuật truyền thống chào đón năm mới 2022.

- Chỉ đạo UBND thị trấn Phong Nha và các phòng, ban, đơn vị liên quan phối hợp Sở Du lịch tổ chức Chương trình Chào đón năm mới 2022 vào ngày 31/12/2021.

- Phối hợp thực hiện công tác tuyên truyền, quảng bá trực quan về Chương trình Chào đón năm mới 2022 trên địa bàn; phối hợp tổ chức các chương trình nghệ thuật truyền thống phục vụ khách du lịch.

15. Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh

Tăng cường thực hiện công tác quản lý nhà nước, công việc chuyên môn theo chức năng, nhiệm vụ của đơn vị đảm bảo an ninh, an toàn, môi trường du lịch văn minh, thân thiện đối với khách du lịch và tích cực tham gia truyền thông, quảng bá về các hoạt động của Kế hoạch.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ vào các nội dung công việc được phân công tại kế hoạch này, các sở, ngành, đơn vị, địa phương chủ trì các hoạt động xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện các nhiệm vụ được phân công; báo cáo kết quả triển khai thực hiện các công việc theo phân công trong Kế hoạch cho UBND tỉnh (thông qua Sở Du lịch) trong vòng 15 ngày kể từ khi kết thúc các hoạt động.

2. Các ngành, đơn vị, địa phương được phân công phối hợp có trách nhiệm cùng đơn vị, địa phương chủ trì xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện và cùng chịu trách nhiệm trước UBND tỉnh về nhiệm vụ được giao.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Chương trình Chào đón năm mới 2022, yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện, nếu có vấn đề phát sinh hoặc vướng mắc, các cơ quan, đơn vị, địa phương phản ánh kịp thời bằng văn bản về Sở Du lịch để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể, cấp tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Báo QB, Đài PTTH QB, Công TTĐT tỉnh;
- Điện lực Quảng Bình, VNPT Quảng Bình;
- Hiệp hội Du lịch tỉnh;
- VPUBND tỉnh: LĐVP, TH, KT;
- Lưu: VT, NCVX.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Hồ An Phong